I5-406 /ol -4F353

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
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I nderuar,

Pérmes késaj shkrese bazuar né Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit po ju
dorézojmé Planifikimin e Buxhetit pér Komunen e Lipjanit pér vitet 2024-2026, duke u bazuar né
qarkoren 1 dhe 2 buxhetore (& pranuar nga ana e Ministrisé sé Financave.

Shpenzimi i Buxhetit pér vitet 2024-2026 &shté paraqitur né ményré té hollésishme né tabelat e buxhetit
t€ cilat ju kemi dérguar me material pér mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Shtojcé:

Materiali i pérgaditur konform Qarkores Buxhetore
Tabela 4.1 2024-2026,

Tabela 4.2 2024-2026,

Tabela 4.3 2024-2026.

Me respekt!



KOMUNA E LIPJANIT
OPSHTINA LIPLJAN
MUNICIPALITYOF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIK OF KOSOVA

NE bazg (€ nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikes sé
Kosovés“nr.té datés 4 Qershor 2008 si dhe nenit 40 pika,,h“té Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit INR.110-
78095 i daté 24.12.2021, Kryetari i Komunés sé Lipjanit Propozon Kuvendit t& Komunés gé:

Né mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pergjegjésité i vitit 2008 NR.03/L-48,
nenit 8, 20, 22 dhe 25 si dhe Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale SNR.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s€ Kosovés Nr.28 t& datés 20.09.2008, né mbledhjen e mbajtur me datén

Propozim
VENDIM

MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2024-2026

Neni 1.

Me kété€ Vendim aprovohet Buxheti pér vitet 2024-2026 pér Komunén e Lipjanit.

Neni 2.
Buxheti pér vitet 2024-2026 do té financohet:
FONDI BURIMOR VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Grant i Pérgjithsh‘ém 8,942,841.00 9,614,145.00 10,244,905.00
Grant Specifik i Arsimit 8,536,930.00 8,793,038.00 9,056,829.00

Grant Specifik i Shéndetésisé

2,864,360.00

3,007,578.00

3,157,956.00

Té hyrat vetanake

2,532,006.00

2,632,482.00

2,784,509.00

Financimi Sherbimet Rezedenciale 177,066.00 200,000.00 230,000.00
TOTALI 23,053,203.00 | 24,247,243.00 | 25,474,199.00
Neni 3.
Mjetet nga neni 2.1 kétij Vendimi do shpérdahen né kategorit ekonomike si vijon:
KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Paga e Méditje 12,338,043.00 12,375,057.00 | 12,412,182.00
Mallra dhe Shérbime 3,684,000.00 3,731,892.00 | 3,832,653.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 421,616.00 452,394.00 481,800.00
Subvencione dhe Transfere 1,060,000.00 1,155,400.00 [ 1,224,724.00
Investimet Kapitale 5,549,543.00 6,532,499.00 | 7,522,841.00
TOTALI 23,053,202.00 24,247.242.00 | 25,474,200.00

AN




Neni 4.

P&r zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi pas publikimit né¢ Web fagen e Komunés dhe tabelén e shpalljeve.
Neni 6.

Me két€ Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ndérsa njé kopje ruhet né materialin e
Kuvendit.

Arsyetim

Projekt buxheti i Komunés sé Lipjanit i propozuar pér vitet 2024-2026 &shté pérgaditur né bazé té
Qarkoreve Buxhetore t€ ardhura nga Ministria e Financave e Republikés sé Kosovés dhe Ligjit t&
Menaxhimit t€ Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

Me Qarkore Buxhetore jané caktuar kufinjét buxhetor pér vitet 2024-2026, késhtu gé né bazé t& kétyre
qarkoreve €shté hartuar edhe buxheti pér vitet 2024-2026.

Shpenzimi i Buxhetit pér vitet 2024-2026 éshté paraqitur né ményré t& hollésishme né tabelat e buxhetit t&
cilat ju kemi dérguar me material pér mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Gjithashtu ju njoftojm se bazuar né qarkoret buxhetore nuk kemi buxhet te planifikuar ne paga lidhur me
kontraten kolektive.

N IS -400/04- 43353
Lipjan mé 30'08.?023 Kryetari i Komtngs - | ‘f

Imri Ah/gu?u




TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale t& Komunés sé Lipjanit pér vitin 2024

Stafi Paga dhe Mallra dhe |Shpenzime |[Subvencione Investime
2024 Meditje Sherbime Komunale dhe Transfere |Kapitale TOTALI
613 |LIPJAN TOTAL SHPENZIMET 1,511 12,338,043| 3,684,000 421,616 1,060,000| 5,549,543 23,053,202
Grantet Qeveritare 12,323,043 3,374.000 406.116 450,149 3.967,888 20.521,196
T& hyrat vetanake 15,000 310.000 15.500 609.851 1.581.655 2,532,006
Financimi i jashtém- H 0 0 0
4] 160 Zyra e Kryetarit 29 299,200 15,000 0 198,000 0 512,200
Grantet Qeveritare 299,200 15.000 0 50.000 0 364,200
Té hyrat vetanake 0 0 148.000 0 148.000
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
0 16003 Zyra e Kryetarit 29 299,200 15,000 0 198,000 0 512,200
Grantet Qeveritare 29 299.200 15,000 0 50.000 0 364.200
T& hyrat vetanake 0 148.000 148.000
Financimi i jashtém 0
18122 16083 Auditimi i brendshém - 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T&€ hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.2 169 |Zyra e Kuvendit Komunal - 238,805 3,500 0 0 0 242,305
Grantet Qeveritare 238,805 3.500 242,305
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0
T3 163 Administrata dhe Personeli 30 222,575 340,000 40,000 60,000 - 662,575
Grantet Qeveritare 30 222575 340,000 40.000 0 0 602,575
Té& hyrat vetanake 0 0 0 60.000 0 60.000
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.3.1 16303 Administrata 30 222,575 340,000 40,000 60,000 0 662,575
Grantet Qeveritare 30 202575 340,000 40,000 0 602.575
Té& hyrat vetanake 0 0 60,000 0 60.000
Financimi i jashtém 0
15352 16343 Burimet njerézore - 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
EFe) 16383 Céshtjet ligjore - 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Té& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.3.6 16503 Céshtjet ojinore - 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0




il 16543 Integrimet Evropiane 0 [1} 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.4 16605 |Inspektimet 10 96,060 5,000 0 0 0 101,060
Grantet Qeveritare 10 96,060 5,000 101,060
T& hyrat vetanake 0
Financimi 1 jashtém 0
1.5 16715 |Prokurimi 7 59,600 2,500 0 0 0 62,100
Grantet Qeveritare 7 59,600 2,500 62,100
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi 1 jashtém 0 0
1.6 175 Buxheti dhe financat 19 162,500 2,500 - - 165,000
Grantet Qeveritare 19 162.500 2.500 - - 165,000
T& hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.6.1 17503 Buxhetimi 19 162,500 2,500 0 0 ] 165,000
Grantet Qeveritare 19 162,500 2,500 165.000
T& hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0
Shérbimet publike, mbrojtja civile,
1.7 180 Emergjenca 40 353,917 1,029,000 173,000 2,398,295 3,954,212
Grantet Qeveritare 40 353,917 1,029,000 173.000 0 2,398,295 3.954.212
T& hyrat vetanake 0 100,000 0 0 1,581,655 1.681.655
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
2 18163 Sherbimet Publike 9 87,690 1,083,000 170,000 0 0 1,340,690
Grantet Qeveritare 9 87.690 983,000 170,000 1.240.690
T& hyrat vetanake 100,000 100,000
Financimi i jashtém 0
157.5 18003 Infrastruktura rrugore 11 99,600 20,000 0 0 3,979,950 4,099,550
Grantet Qeveritare 11 99.600 20,000 0 2,398,295 2.517.895
T& hyrat vetanake 0 0 1,581,653 1.581.655
Financimi i jashtém 0 0
176 18215 Shérbimet ¢ Zjarrfiksiéve 20 166,627 26,000 3,000 0 0 195,627
Grantet Qeveritare 20 166,627 26.000 3,000 195.627
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém
1:7:3 18407 Zjarréfikésit dhe inspektimet - 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi 1 jashtém 0 0
1.7.8 18447 Menaxhimi i katastrofave natyrore - 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0




_ _ Financimi i jashtém 0

1.8 {19515 |Zyra komunale pér komunitete dhe kthim 6 47,040 1,500 0 2,000 \] 50,540
Grantet Qeveritare 6 47,040 1,500 48.540
T& hyrat vetanake 2.000 ¢ 2,000
Financimi i jashtém 0 i}
1.9 -~ |47g  {Buiqtsia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 13 92,588 282,000 0 400,000 0 774,888
Grantet Qeveritare 13 92,888 282,000 0 250,149 0 625,037
Té& hyrat vetanake 0 0 0 149,851 4 149,851
Financimi i jasht&m 0 0 0 0 0 0
1.9.1 47003 Bujgésia 4 37,368 281,500 Q) 400,000 0 718,868
(Grantet Qeveritare 4 37,368 281,500 250,149 569,017
T& hyrat vetanake 149.851 149 851
Financimi I jasht&m 0 0

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake
Financimi i jasht¥m

S200
Grantet Qeveritare 55,520 36,020
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0 0
110 480 |Zhvillimi ekonomik 6 46,275 2,000 - - - 48,275
Grantet Qeveritare 6 46,275 2,000 - - - 48,275
T# hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtém
10,1 § -0 d8003 1 i | Planifiki H1i {on
Grantet Qeveritare 46,275
T& hyrat vetanake
Financimi i jasht&m
1.11 1630 iKadastra dhe Gjeodezia 11 88,450 2,000 - - - 90,450
Grantet Qeveritare 11 88,450 2.000 - “ - 90,450
T& hyrat vetanake 0 0 ] ] 0 ]
Financiny i jashtém 0 0 0 0 0
1111 _ 4884507 i T T 500
Grantet Qeveritare 11 88,450 60,450
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtEm 0 0
1.14 660 Planifikimi Urban dhe Mjedist 7 67,566 170,000 - - - 237,366
Grantet Qeveritare 7 67,566 170.000 - - - 237,566

T¢ hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0




i.14.1

.ﬂ . nspe

Grantet Qeverjtare

37,063

Grantet Qeveritare 67,566 170,000 237.566
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0 0

1.15 e Miréqenia Sociale 2,551,465 402,000 55,000 310,000 338,465
Grantet Qeveritare 2,551,463 362,000 45,000 310.000 268,445
T& hyrat vetanake 0 40.000 10,000 0 70,000
Financimi i jashtém 0 0

F15.T Administrata e Shéndetsis 5 _

T& hyrat vetanake

Financimi 1 jashtém

1153

- shendetesis 140 00,600 . 5,279,400
Grantet Qeveritare 2,514,400 360,000 45.000 00 3,229,400
T& hyrat vetanake 0 40,000 10.000 50.000
Financimi i jasht&m 4] 0

hi {

1.17.2

(rantet Qeveritare {
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jasht&m 0
1.15.4 ale Rezidenciale 102,170 12,000 3,000 1} 127,170
Grantet Qeveritare 102,170 12,000 3,000 0 117.170
T& hyrat vetanake 0] 0 10,000
Financimi i jasht&m 0 0
116 Lipjan 02170
Grantet Qeveritare 102,170 117,170
T& hyrat vetanake 10,000
Financimi 1 jasht&m J
117 ale Rezedencialé -Lipjan’ L0061 066
Grantet Qeveritare 77,066 10,000 177,066
Té& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0 0
1.17 dhe sportet 142,592 30 17,616 849,593 309,801
(rantet Qeveritare 142,592 40,000 17,616 849,593 1,199,801
T& hyrat vetanake 0 10,000 0 0 110,000
Financimi i jasht®m 0 0
171 tkaltiuror 42,5 L2 (5000 1593 09,8
(rantet (Qeveritare 142,592 40,00 9,593 99,801
T& hvrat vetanake 10,000 110,000
Financimi i jasht&m 0 0




Grantet Qeveritare 0

TE hyrat veianake 0

Financimi i jashtém 0

1.17.3 : _ 0
O_.mbﬁﬁ Qeveritare 0

TE hyrat vetanake 4

Financimi 1 jashtém [§}

1.18 19206 |Arsimi dhe shkenca 1,046 7,689,874 1,190,000 123,000 120,000 395,000 9,517,874
Grantet Qeveritare 1,046 7.674.874 1,030,000 117,500 0 385,000 9,217,374

T& hyrat vetanake 15,000 160,000 5,500 120,000 0 300,500

Financimi i jashtém . 0 0 0
1.18.1 Administrata ¢ Arsimit: S . L . - . 200 e : 09874
Qnmamﬁ Qeveritare 7 59,874 30,000 89.874

rwnﬂ <Qm5m_& 120.000 0 120,000

1.18.2 o] J 3300000 o : i
Grantet Om<m:$.8 66 400,000 So ooo 28,000 528,000

Té& hyrat vetanake 15.000 100,000 5,000 120,000

mammnzé 1 E&nﬂn

1.18.3 1 Arsimi fillor: 00 _
Grantet Om<w§m8 u.momboo moo.ooo 395,000 q.oqo,ooo

T& hyrat vetanake 50,000 0 30,000

TESQB: mmwﬁmg . ¢ 0
1.18.4 niimesgm . s B age 41 110,000] 0L ; L 40.000
OS:SH omé:ﬁqm 186 1.410,000 100,000 0 1,329,500

T& hyrat vetanake 10,000 0 10,500

Financimi 1 jashtém o ¢




TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale t&€ Komunés sé Lipjanit pér vitin 2025

Stafi
2025

Paga dhe
Meditje

Mallra dhe
Sherbime

Shpenzime
Komunale

Subvencione
dhe Transfere

Investime
Kapitale

TOTALI

613

LIPJAN

TOTAL SHPENZIMET

1,511

12,375,057

3,731,892

452,394

1,155,400

6,532,499

24,247,242

Grantet Qeveritare

12.360.057

3.421.892

436.894

498,033

4,897,884

21.614,760

T& hyrat vetanake

15,000

310.000

15,500

657,367

1.634.615

2,632,482

Financimi i jashtém- H

0

0

0

160

Zyra e Kryetar

it

29

299,200

15,000

198,000

512,200

Grantet Qeveritare

299,200

15,000

50.000

364,200

T¢ hyrat vetanake

0

0

148,000

148.000

Financimi i jashtém

0

0

0

0

16003

Zyra e Kryetarit

29

299,200

15,000

=

198,000

512,200

Grantet Qeveritare

29

299.200

15.000

50,000

o|lo|lo|lo|lo|S

364.200

Té¢ hyrat vetanake

0

148.000

148.000

Financimi i jashtém

to

16083

Auditim

i1 brendshém

0

0

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

169

Zyra e Kuvendit Komunal

238,805

Grantet Qeveritare

238,805

T¢ hyrat vetanake

Financimi 1 jashtém

163

Administrata d

he Personeli

340,000

40,000

60,000

662,575

Grantet Qeveritare

340,000

40.000

0

602,575

Té€ hyrat vetanake

0

0

60.000

60,000

Financimi i jashtém

0

0

0

16303

Adminis

trata

340,000

40,000

60,000

Grantet Qeveritare

340,000

40,000

T& hyrat vetanake

0

0

60.000

=1 =1 =3 = =] =]

Financimi i jashtém

16343

Burimet njerézore

Grantet Qeveritare

TE& hyrat vetanake

Financimi 1 jashtém

16383

Céshtjet ligjore

Grantet Qeveritare

I € hyrat vetanake

Financimi 1 jashiém

16503

Céshtjet gjinore

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

16543

Integrimet Evropiane

Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake

Financimi 1 jashtém

16605

Inspektimet

10

96,060

5,000




Grantet Qeveritare 10 96.060 5.000 101,060
Té hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.5 16715 |Prokurimi 7 59,600 2,500 0 0 0 62,100
Grantet Qeveritare 7 59,600 2.500 62,100
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi 1 jashtém i] 0
1.6 175  |Buxheti dhe financat 19 162,500 2,500 - - - 165,000
Grantet Qeveritare 19 162,500 2.500 - - - 165.000
Té hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.6.1 17503 Buxhetimi 19 162,500 2,500 0 0 0 165,000
Grantet Qeveritare 19 162,500 2.500 165.000
Té& hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0
17 180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, 40 353,917 1,029,000 178,778 - 3,587,499 3,514,579
Grantet Qeveritare 40 353,917 1.029.000 178,778 0 1.952.884 3.514,579
T& hyrat vetanake 0 100.000 0 0 1.634.615 1.734.615
Financimi 1 jashtém 0 0 0 0 0 0
1.7.1 18163 Sherbimet Publike 9 87,690 1,083,000 175,778 0 0 1,346,468
Grantet Qeveritare 9 87,690 983.000 175.778 1.246.468
T& hyrat vetanake 100,000 100,000
Financimi i jashtém 0
1.7.5 18003 Infrastruktura rrugore 11 99,600 20,000 0 0 3,587,499 3,707,099
Grantet Qeveritare 11 99.600 20,000 0 1,952,884 2,072,484
T& hyrat vetanake 0 0 1.634.615 1.634.615
Financimi i jashtém 0 0
1.7.6 18215 Shérbimet e Zjarrfikséve 20 166,627 26,000 3,000 1] 0 195,627
Grantet Qeveritare 20 166,627 26,000 3.000 195.627
Té hyrat vetanake 0
Financimi 1 jashtém
4450 18407 Zjarréfikésit dhe inspektimet 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
1€ hyrai velanake U U
Financimi 1 jashtém 0 0
1.7.8 18447 Menaxhimi i katastrofave natyrore 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T¢€ hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.8 19515 [Zyra komunale pér komunitete dhe kthim 6 47,040 1,500 0 2,000 0 50,540
Grantet Qeveritare 6 47,040 1,500 48.540
T& hyrat vetanake 2,000 0 2,000
Financimi i jashtém 0 0
1.9 470 Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 13 92,888 282,000 0 495,400 0 870,288
Grantet Qeveritare 13 92,888 282,000 0 298.033 0 672.921
Té hyrat vetanake 0 0 0 197,367 0 197.367
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.9.1 47003 Bujgésia 4 37,368 281,500 0 495,400 0 814,268
M Grantet Qeveritare 4 37,368 281,500 298.033 616.901




T& hyrat vetanake

197.367

197,367

Financimi i jashtém
dhe inspektimi hu
Grantet Qeveritare

0

TE hyrat vetanake

1.6:37

Financimi i jashtém
dheinspeksioni.
Crantet Qeveritare

500

36,020
56,020

TE hyrat vetanake

0

Financimi 1 jashtém

0

480 Zhvilli

mi ekonomik

48,275

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

LI

Financimi 1 jasht&m

Grantet Qeveritar

T& hyrat vetanake

Finangimi i jashtém

650

Kadastra dhe Gjeodexzia

90,430

Grantet Qeveritare

90.450

T€ hyrat vetanake

LI1LE

Financimi i §

Grantet Qeveritare

2,000

90,450

TE hyrat vetanake

0

Financimi { jasht&im

0

660

kimi Urban dhe Mjedisi

170,000

237,566

Grantet Qeveritare

170,000

237,366

0

0

1.14:1¢

0

170,000

237,566

266

T& hyrat vetanake

4

Financimi i jashtém

0

0

730

Shiéndetésia dhe Mirégenia Sociale

426,938

80,000 36,660

1,450,000

4,565,437

Grantet Qeveritare

386,958

70,600 0

4,495.437

T¢ hyrat vetanake

40.000

10,000 20,000

1,450,000
0

70.000

L1510

Financimi i jashtém

Adminisirata e ShEndetsis:

Grantet Qeveritare

0

0

T¢ hyrat vetanake

Financimi 1 jashtém
nen €
Grantet Qeveritare

70.000

00,
50,000

T¢ hyrat vetanake

40.000

10,000

1.15.3

Financimi { jasht&m

0

0




T T I¢ hyraf vefanake ]
[ { Financimi i jashtém 0
1.15.4 750|Sherbimet Sociale Rezidenciale 13 162,176 12,000 3,000 19,600 { 127,170
Grantet Qeveritare 13 102,170 12.000 3.000 0 0 117.170
T& hyrat vetanake 0 0 10,000 0 10,000
Financimi i i mmE@B 0 0
116" Sherbimet Sociale sLipjan. 350 1 or
Grantet Om<m558 102,170 0 117,170
T& hyrat vetanake 0 10.000 0 10,000
Financimi i jagshtém 0

g

11775 Sherhimet Sociale Rezedenciale SLipjan’
Grantet Qeveritare 10 77, omm 97.934 15,000 qoo ooo
T& hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0

1.17 850 Kultura, rinia dhe sportet 19 142,592 17,616 250,000 1,480,000 1,940,208
Grantet Qeveritare 19 142,592 17,616 150,000 1,480,000 1,830,208
T& hyrat vetanake 0 100.000 0 110,000
Financimi i jasht&m 0

1171 I sltHELELY
Grantet Qeveritare Ew.uou 40.000 17.614 150.000 i, amo 000 1,830,208
,_,o rus.mﬁ vetanake 10,000 100,000 110,000

0

1.17.2 _
'€ hyrat vetanake
Financimi i jasht€m

1.17:3
1€ hyraf vetanake U
Financimi i jasht&m 0

1.18 920 Arsimi dhe shkenca 1,046 7,689,874 1,190,000 123,000 120,000 - 9,122,874
Grantet Qeveritare 1,046 7,674,874 1,030,000 117.500 ] 0 8,822,374
Té hyrat vetanake 15,000 160,000 5,500 120.000 0 300,500
Financimi 1 Emgma 0

1.18:1 Administrata e Arsimit 05 d, 0 74
Grantet Qeveritare 59,874 30, ooo 89,874
T& hyrat vetanake 120,000 0 120.000
Financimi 1 jashtém [4] i

1182 415,000 _ _ 648,000
Q antet Owéﬁﬁ% 400,000 100,000 528,000
Té& hyrat vetanake 15,000 100.000 Bo,ooo
Financimi i u.memE 0

[.183 { Arsimi fillor G = ]
(rantet Ow<9,:m8 moo ooc 0
T& hyrat vetanake 50,000 0 uo,occ
Financimi { fashtém 0

1.18.4: Arsimiimesém

100,000

1.529.500

Grantet Qeveritare 189 0
T& hyrat vetanake 10,000 0 10,500
Financimi i jasht&m 0 0




TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale t&€ Komunés sé Lipjanit pér vitin 2026

Stafi
2026

Paga dhe
Meditje

Malira dhe
Sherbime

Shpenzime
Komunale

Subvencione
dhe Transfere

Investime
Kapitale

TOTALI

613

LIPJAN

TOTAL SHPENZIMET

1,511

12,412,182

3,832,653

481,800

1,224,724

7,522,841

25,474,200

Grantet Qeveritare

12,397,182

3,522,633

466,300

517,464

5,786,092

22,689,691

T& hyrat vetanake

15.000

310,000

15,500

707.260

1,736,749

2,784,509

Finaneimi i jashtém- H

0

0

0

160

Zyra e Kryetar

it

29

299,200

15,000

198,000

512,200

Grantet Qeveritare

299.200

15,000

50,000

364.200

T& hyrat vetanake

0

0

148.000

148,000

Financimi i jashtém

0

0

0

0

16003

Zyra e Kryetarit

299,200

15,000

=

198,000

512,200

Grantet Qeveritare

299.200

15.000

50,000

=== = =0 =]

364.200

T& hyrat vetanake

0

148.000

148.000

Financimi i jashtém

1512

16083

Auditim

i1 brendshém

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi 1 jasht&m

169

Zyra e Kuvendit Komunal

3,500

Grantet Qeveritare

3.500

[N N R
Nl
(SRR o]
o |

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

(=3 [=1 L5718 k910 [=] [=] [} [—1 f=]

163

Administrata d

he Personeli

340,000

40,000

60,000

662,575

Grantet Qeveritare

340.000

40.000

0

602,575

TE hyrat vetanake

0

60.000

60,000

Financimi i jashtém

0

0

0

16303

Administrata

222,575

340,000

40,000

60,000

662,575

Grantet Qeveritare

222,575

340.000

40.000

602,575

T& hyrat vetanake

0

60,000

olo|le|lo|lo|lo

60,000

Financimi i jashtém

4]

16343

Burimet

njerézore

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

16383

Céshtjet

ligjore

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

16503

Céshtjet

gjinore

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

ololS|o|lc|lo|o|o|lo|o|S




| Financimi i jashtém 0
Lk 16543 Integrimet Evropiane 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.4 16605 |Inspektimet 10 96,060 5,000 0 0 0 101,060
Grantet Qeveritare 10 96.060 5,000 101.060
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.5 16715 |Prokurimi 7 59,600 2,500 0 0 0 62,100
Grantet Qeveritare 7 39.600 2,500 62,100
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0 0
1.6 175 Buxheti dhe financat 19 162,500 2,500 - - 165,000
Grantet Qeveritare 19 162,500 2.500 - - 165,000
Té hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.6.1 17503 Buxhetimi 19 162,500 2,500 0 0 0 165,000
Grantet Qeveritare 19 162,500 2.500 165,000
T& hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0
1.7 180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, 40 353,917 1,135,708 188,778 3,517,841 5,050,244
Grantet Qeveritare 40 353.917 989,708 188.778 0 3,517,841 5,050,244
Té& hyrat vetanake 0 100,000 0 0 510,000 610,000
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
L7 18163 Sherbimet Publike 9 87,690 1,043,708 185,778 0 0 1,317,176
Grantet Qeveritare 9 87.690 943,708 185.778 1,217,176
T& hyrat vetanake 100,000 100,000
Financimi i jashtém 0
1.7.5 18003 Infrastruktura rrugore 11 99,600 20,000 0 0 4,027,841 4,147,441
Grantet Qeveritare 11 99,600 20,000 0 3,517.841 3,637,441
Té& hyrat vetanake 0 0 510,000 510,000
Financimi i jashtém 0 0
1.7.6 18215 Shérbimet e Zjarrfikséve 20 166,627 26,000 3,000 0 0 195,627
Grantet Qeveritare 20 166,627 26,000 3,000 195,627
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém
e 18407 Zjarréfikésit dhe inspektimet 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0 0
1.7.8 18447 Menaxhimi i katastrofave natyrore 0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0




| | Financimi i jashtém 0
1.8 119515 [Zyra komunale pér komunitete dhe Kkthim [ 47,040 1,500 G 2,000 0 50,540
Grantet Qeveritare 6 47,040 1.500 48,540
T& hyrat vetanake 2.000 0 2,000
Financimi i jashiém 0 0
1.9 -|476  |Bujqésia, Pylitaria dhe Zhvillimi rural 13 92,888 282,000 0 564,724 0 939,612
Grantet Qeveritare 13 02,888 282,000 0 317.454 0 692,352
T& hyrat vetanake ¢ 0 0 247,260 { 247,260
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.9.1 47003]- Bujqésia 4 37.368 281,500 0 564,724 0 883,592
Grantet Qeveritare 4 37.368 281,300 317,464 636,332
& hyrat vetanake 247,260 247260
1.9.2:

TE hyrat vetanake

Financimi i jashtém
1. dhe inspelsion
Grantet Qeveritare

TE hyrat vetanake

Financimi 1 jashtém

480

Lhvilli

mi ekonomik

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

L1GT

Financimi i jashtém
T L J
Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jasht&m

650

Kadastra dhe Gjeodezia

i1

Grantet Qeveritare

11

T& hyrat vetanake

LITHE

Financimi 1 jashtém

Grantet Qeveritare

88.450

T& hyrat vetanake

Financimi 1 jasht€m

660

Planiti

kimi Urban dhe Mjedisi

67,566

170,000

Grantet Qeveritare

67,566

170.000

TE hyrat vetanake

L1410

Financimi i jasht®m
-
d 11§

Grantet Qeveritare

170,000

237,566

Te hyrat vetanake

0




[ | Financimi i jashtém 0 0
1.15 730 Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 245 2,625,604 537,011 99,406 30,000 1] 3,282,021
Grantet Qaveritare 245 2,625,604 497,011 89,406 0 0 3.212.021
T& hyrat vetanake 40,000 10,000 20,000 " 70.000
Financimi i jasht&m { 0
LI5L Administrata’e Shéndetsis®
Granlet Qeveritare
Té& hyrat vetanake
Financimi i jasht&m
L : Sis 24 2,588,530 535.011 1199.40¢ ( 31222
Grantet Qeveritare 241 2,588,539 495011 85,406 0 3,172,956
T& hyrat vetanake { 40,000 10.000 50,000
Financimi i jasht&m 0
1153 h sord A , _ _ e ‘
Crantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jasht&m 0
1.15.4 750 |Sherbimet Sociale Rezidencizle 13 102,170 12,000 3,000 10,000 0 127,170
Grantet Qeveritare 13 102,170 12,000 3,000 0 0 117,170
T# hyrat vetanake 0 0 10,000 ] 10,000
Financimi i jashtém 0 0
1.16 Sherbimet Sociale <Lipjan.. . - s _ 2,000 000 70/
Grantet Qeveritare 13 102,170 12,000 3.000 117,170
T& hyrat vetanake 0 10,000
Financimi 1 jashi®m
1177 Sherbimet Socialé:Rezedencizle -Lipjar _ 27.5; 10,0000
Grantet Qeveritare 10 77,066 127.934 10,000
Tg hyrat vetanake 0
Financimi i jasht&m
117 77771850  |Kultura, rinia dhe sportet ~ 19 142,592 50,000 17,616 250,000 1,700,000 2,160,208
GQrantet Qeveritare 19 142,592 40,000 17.616 150,000 473.251 823,439
Té& hyrat vetanake 10,000 100,000 1,226,749 1,336,749
Financimi i jashi&m Q0 ¢ ] 0
1171 | . _ 250,000 0.000) - - 260208
Grantet Qeveritare 19 142,392 40,000 150.000 473,251 823,439
T& hyrat vetanake 10,000 100.000 1,226,749 1,336,749
Financimi 1 jashtEm 0 0
1.17.2 0
Grantet Qeveritare 0
0
0
1.17.3°
Grantet Qeveritare
T¢& hyrat vetanake 0




_ | Financimi i jashtém

0

1.18 920 Arsimi dhe shlkenca 1,046 7,689,874 1,190,000 123,000 120,000 1,780,000 10,902,874
Grantet Qeverttare 1.046 7,674,874 1,030,000 117,500 0 1,780,000 10,602,374
T& hyrat vetenake 15.000 160,000 5,500 120,000 0 300,500
Financimi i jashtém 0 ] 0
1.18:1 Administrata’d Arsimit S 598 L000
Grantet Qeveritare 39,874 30,000 89.874
T& hyrat vetanake 120,000 0 120,000
Financimi i jashtZm 0 0
1.18.2 0 480,000 428,000
400,000 100,000 480,000 1,008,000
T& hyrat vetanake 15,000 100,000 120,000
Financimi i jashtém 0 0
1,183 Arsimifillor: 0 8 805,000 850,000, 500 023,000
Grantet Qeverifare 784 5,805,000 800,000 1,300,000 7,975,000
T# hyrat vetanake 30,000 0 50,000
Financimi 1 jashtém 0 O
1.18:4 mésem: : 00 20,000 01 800
Grantet Qeveritare 189 1,410,000 100,000 19.500 0 1,529,500
T& hyrat vetanake 10.000 500 Y 10,500
Financimi i jashtém 0 0




=

)

Iy

I
15,604,883.00

TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 5,549,543.00| 6,532,499.00| 7,522,841.00
Infrastruktura Rrugore 3,978,950.00| 3,587,499.00| 4,027,841.00| 11,555,290.00
18003 3,979,950.00| 3,587,499.00| 4,027,841.00| 11,595,290.00
1|Bashkfinancim me Donator kodi (44511} 150,000.00 155,000.00 158.841.00 463,841.00
2|Ndertimi [ nenkalimit dhe vazhdimi I ndertimit te sheshit(32837) 420.000.00 0.00 0.00 420,000.00

Hapja dhe ndertimi i rrugeve te reja brenda ne Qytetin e Lipjanit (Rruga Arfim Zhitia. Rr.Bashkim Krasnigi-te rr.Haradin Bajrami

3|rr.Haxhi Kleqka, (52851) 731,438.00 0.00 0.00 731,438.00
4|Ndertimi | trotuarit ne rrugen Gadime-Llugaxhi (52874) 149.925.00 0.00 0.00 149,925.00
5|Ndertimi I parkut gendror te gytetit dhe Parkingut nentoksor ne Lipjan, (52996) 2.150,000.00| 2,860,000.00 0.00| 5,010,000.00
6|Ndertimi [ trotuarit ne Krojmir(53016) 13,587.00 0.00 0.00 13,587.00
7|Rikonstruimi I rruges se shkolles ne Dobraj te Madhe dhe rrugicat tjera (53036) 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00
8|Anekse te rrjetit te Kanalizimit ne Lipjan, Akllap, Krojmir, Rubove, Sllovi, Gracke.Mirene. Babush Faza I1I (53116) 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
9| Asfalltimi [ rrugicave ne Krojmir, Shale, Resinoc, Qylage, Magure, Versheve, Baic, Kraishté Faza I11 (53118) 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
10|Ndertimi I rrugeve ne lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime.Smallush .Gomaselle.Llugaxhi Babushe. 51429 16.000.00 0.00 0.00 16,000.00
11|Asfaltimi I rruges ne Gadime nga laxhja Ejupi deri te rruga Gadime -Gllavic 0.00 67.499.00 16,000.00 83,499.00
12 |Ndertimi I rruges ge lidhe rrugen nga Hekurudha ( rr. Xhevdet Breznica) deri te rruga afer Xhamis ne Lipjan(rr.Pjeter Bogdani) 0.00 0.00 510,000.00 510,000.00
13|Hapja dhe ndertimi I rruges se Re ne Mostin nga rruga Bajram Curri deri te rruga Haradin Bajrami 0.00 0.00 330,000.00 330,000.00
14|Ndertimi I rruges Llugaxhi-Babushe 0.00 0.00 122.000.00 122,000.00
15| zgjerimi [ rrjetit te ndrigimit publik ne laxhet e gytetit dhe fshatrave ( rrug, Ganimete Terbeshi etj, 0.00 0.00 95.000.00 95,000.00
16 |Ndrigimi publik ne Varigove 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00
17 |Shtigjet e ecjes dhe bicikletave ne Llugaxhi 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00
18| Shtigjet e ecjes ne Kraishte 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00
19 |Shtigjet e ecjes ne Magure 0.00 0.00 130.000.00 130,000.00
20|Mbjellja e drunjeve dekorativ dhe rregullimi I hapsirave publike ne gytetin e Lipjanit dhe ne Fshatra 0.00 0.00 110,000.00 110,000.00
21|Ndertimi [ rrjetit te kanalizimit dhe asfaltimi | rrugicave ne Klegk 59,000.00 80.000.00 0.00 139,000.00
22 |Ndertimii | trotuarve ne Baic 0.00 40,000.00 65,000.00 105,000.00
23 |Ndertimi [ tregut ditor te pemeve dhe perimeve ne qytetin ¢ Lipjanit 0.00 130,000.00 180,000.00 310,000.00
24 |Riasfaltimi [ rruges Poturove - Ribar [ Madh 0.00 0.00 160.,000.00 160,000.00
25|Ndertimi I rruges Teqe - Shushic 0.00 0.00 110.000.00 110,000.00
26| Ndertimi I rruges nga lagjja Konjuhit - rruga regjionale Prishtine Lipjan 0.00 0.00 140.000.00 140,000.00
27|Ndertimi I rrugeve ne Plitkoviq 0.00 0.00 155,000.00 155,000.00
28|Ndertimi I rrugeve ne Hanrove 0.00 0.00 110,000.00 110,000.00
29| Ndertimi [ rruges ne Vukogine 0.00 0.00 95.000.00 95,000.00
30| Riasfaltimi | rruges Dobratin - Sllovi 0.00 0.00 110,000.00 110,000.00
31|Ndertimi I rruges Rufc I vjeter - Hallaq | Vogel 0.00 0.00 75,000.00 75,000.00
32|Rikonstruimi I rruges Ganimete Terbeshi ne Lipjan 0.00 0.00 110,000.00 110,000.00
33 |Rikonstruimi [ rruges Ribar [ Vogel deri te rruga Ribar I Madh 0.00 0.00 130,000.00 130,000.00
34|Ndertimi [ rruges Topliqan-Kojske 0.00 0.00 140,000.00 140,000.00
35|Ndertimi [ shtratit te lumit ne fshatin Verrsheve 0.00 0.00 150.000.00 150,000.00




36|Rikonstruimi dhe asfaltimi I rrugicave ne Gllogove, Torine. Poturove, Gadime, Banulle, Babush 0.00 100,000.00 100,000.00 200,000.00
37| Aneksi | kanalizimit ne Rubove, Miren, Llugaxhi. Gllogove. Gadime 0.00 10,000.00 60,000.00 70,000.00
38|Ndertimi | Urave ne fshatra 0.00 45,000.00 0.00 45,000.00
39| Rikonstruimi I rruges per Topligan (Trotuar dhe ndrigim publik) 0.00 0.00 135,000.00 135,000.00
40|Ndertimi | shtratit te Lumit ne fshatin Qallapek 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00
41 |Ndrigimi publik ne fshatin Brus 0.00 25.,000.00 10,000.00 35,000.00
42 |Ndertimi | trotuarit Babush, Banulle, Krojmir, Sllovi, Mareve 0.00 25,000.00 115,000.00 140,000.00
43 [Ndertimi | shtratit te Lumit ne fshatin Qylage 0.00 0.00 61,000.00 61,000.00
44|Hulumtimi I burimeve te ujit te pishum ne Akllap. Verrsheve- Leletiq, 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00
45| Aneks te rrjetit te ujesjellsit ne Lipjan, Sllovi 10,000.00 50.000.00 0.00 60,000.00
Shéndetesi dhe
Miregenie Shéndetesi dhe Miregenie Sociale
Sasiaa 310,000.00| 1,450,000.00 0.00| 1,760,000.00
73200(Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 310,000.00| 1,450,000.00 0.00| 1,760,000.00
46| Ndertimi | gendres urgjente ne Qytetin e Lipjanit dhe QKMF(53192) 310,000.00| 1,450,000.00 0.00| 1,760,000.00
Kulturé Rinidhe Kl
| A | FHeahmsancSoors 849,593.00| 1,480,000.00| 1,700,000.00| 4,028,593.00
85003 849,593.00| 1,480,000.00| 1,700,000.00 4,029,593.00
Ndertimi I ulseve per shikues dhe vendosja e barit articial ne fushat ¢ hapura sportive ne fshatrat Kraishte, Ribar I Madh,
47|Smallushe, Rufe, Gadime e Ulet, Sllovi. (52163) 109,593.00 0.00 0.00 109,593.00
48 |Ndertimi [ Qendres multifunksionale ne gytetin e Lipjanit 390,000.00 850,000.00| 1,500,000.00( 2,740,000.00
49|Ndertimi | fushave te street ball 0.00 0.00 80.000.00 80,000.00
50| Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive ne Magaure dhe Dobraje e Madhe 350,000.001  630,000.00 0.00 980,000.00
51|Renovimi | objektit te vieter te shkolles ne qender te fshatit Banullé dhe te shkolles se vjeter ne Dobrajé 0.00 0,00 120.000.00 120,000.00
Arsim dhe
Shkencé 0.00 0.00| 480,000.00 480,000.00
92250 |Arsimi Parafillor 0.00 0.00 480,000.00 480,000.00
52|Ndertimi I Qerdhes Banulle-Gllogove 0.00 0.00 240,000.00 240,000.00
53 |Ndertimi I Anekseve per Qerdhe ne Dobraje , Ribare I Madhe dhe Janjeve 0.00 0.00 240,000.00 240,000.00
Arsim dhe
SHiAned 395,000.00 0.00| 1,300,000.00| 1,695,000.00
93060 |Arsimi Fillor 395,000.00 0.00| 1,300,000.00| 1,695,000.00
54|Renovimi efigient [ shkollave ne Rufe te Ri, Topligan, Janjeve, Qylage.Medvec, Kojske ,Shale Shkolla e Mesme (53181) 240.000.00 0.00 0.00 240,000.00
55|Renovimi [ shkollave ne Shale( fillore) dhe Sllovi, (53183) 155,000.00 0.00 0.00 155,000.00
56|Ndertimi [ Salles sporteve ne Topligan 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00
57 |Ndertimi [ Salles sporteve ne Janjeve 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00
sg|Ndertimii [ salles se sporteve ne Gadime 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00
59|Ndertimi I salles sportive ne Babush 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00
Sherbime
Rezidencidle 15.000.00 15.000.00 15,000.00 45,000.00
75512 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00
60|Blerja e Kuzhines me paisje percjellese ne Qendren Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00




; - , = ~F T AT AR o R R — — ~
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At 1 4 ] ) 0 1 IR 8 il .| __|gever \vetanake (21)
TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2024 5,549,543.00 3, 1,581,655.00 0.00
Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 3,979,950.00 2,398,295.00| 1,581,655.00 0.00
18003 Infrastruktura Rrugore 3,979,950.00 2,398,295.00| 1,581,655.00 0.00
1|Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 150,000.00 50,000.00 100,000.00
2 |Ndertimi I nenkalimit dhe vazhdimi I ndertimit te sheshit(52837) 420.000.00 200.000.00 220,000.00
Hapja dhe ndertimi 1 rrugeve te reja brenda ne Qytetin e Lipjanit (Rruga Arfim Zhitia, Rr.Bashkim Krasniqi-te rr.Haradin Bajrami-
3 |rr.Haxhi Klegka, (52851) 731.438.00 300,000.00 431,438.00
4|Ndertimi [ trotuarit ne rrugen Gadime-Llugaxhi (52874) 149.925.00 149.925.00
5|Ndertimi [ parkut gendror te gytetit dhe Parkingut nentoksor ne Lipjan, (52996) 2.150,000.00 1,319.783.00 830,217.00
6 [Ndertimi [ trotuarit ne Krojmir(53016) 13,587.00 13,587.00
7 |Rikonstruimi I rruges se shkolles ne Dobraj te Madhe dhe rrugicat tjera (53036) 160,000.00 160,000.00
8 |Anekse te rrjetit te Kanalizimit ne Lipjan, Akllap, Krojmir, Rubove, Sllovi, Gracke,Mirene, Babush Faza 111 (53116) 40,000.00 40,000.00
9 |Asfalltimi I rrugicave ne Krojmir, Shale, Resinoc, Qylage, Magure, Versheve, Baic,Kraishté Faza 11 (53118) 50,000.00 30,000.00
10|Ndertimi I rrugeve ne lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime Smallush .Gomaselle, Llugaxhi, Babushe.51429 16,000.00 16,000.00
11 |Ndertimi I rrjetit te kanalizimit dhe asfaltimi I rrugicave ne Klegk 59,000.00 59.000.00
12 |Hulumtimi [ burimeve te ujit te pishum ne Akllap, Verrshevc- Leletiq. 30,000.00 30,000.00
13| Aneks te rrjetit te ujesjellsit ne Lipjan, Sllovi 10.000.00 10,000.00
Shéndetesi Kulture, Rini dhe Sport 845,5593.00 849,593.00 0.00 0.00
85003 |Kulture, Rini dhe Sport 849,593.00 849,593.00 0.00 0.00
Ndertimi I ulseve per shikues dhe vendosja e barit articial ne fushat ¢ hapura sportive ne fshatrat Kraishte, Ribar | Madh, Smallushe,
14 |Rufc, Gadime e Ulet, Sllovi. (52163) 109,593.00 109,593.00
15 |Ndertimi I Qendres multifunksionale ne gytetin e Lipjanit 390,000.00 390.000.00
16 | Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive ne Magaure dhe Dobraje e Madhe 350,000.00 350,000.00
Shéndetesi Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 310,000.00 310,000.00 0.00 0.00
730|Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 310,000.00 310,000.00 0.00 0.00
17|Ndertimi [ gendres urgjente ne Qytetin e Lipjanit dhe QKMF(53192) 310,000.00 310,000.00
93060 | Arsim Fillor 395,000.00 395,000.00 0.00 0.00
18|Renovimi efigient I shkollave ne Rufe te Ri, Topligan, Janjeve, Qylage.Medvec, Kojske ,Shale Shkolla e Mesme (53181) 240,000.00 240,000.00
19|Renovimi I shkollave ne Shale( fillore) dhe Sllovi, (53183) 155,000.00 155.000.00
Qendra L
Rezedenciale i il 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00
92250|Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00
20|Blerja e Kuzhines me paisje percjellese ne Qendren Rezedenciale 15,000.00 15,000.00




18003 _:m..mmz.:_a:ﬂm x_‘cmoﬂm 3,587,499. oo 1,952,884.00 il mwh m_._.m oo 0.00

1|Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 155,000.00 155,000.00

2 |Ndertimi [ parkut gendror te gytetit dhe Parkingut nentokser ne_Lipjan, (52996) 2.,860,000.00 1,225.385.00 1,634,615.00

3 |Asfaltimi I rruges ne Gadime nga laxhja Ejupi deri te rruga Gadime -Gllavic 67,499.00 67.499.00

4 |Ndertimi [ rrjetit te kanalizimit dhe asfaltimi I rrugicave ne Klegk 80,000.00 80.,000.00

5 |Ndertimii I trotuarve ne Baic 40.000.00 40,000.00

6 |Ndertimi I tregut ditor te pemeve dhe perimeve ne qytetin e Lipjanit 120,000.00 130,000.00

7 |Rikonstruimi dhe asfaltimi I rrugicave ne Gllogove,Torine, Poturove, Gadime, Banulle, Babush 100,000.00 100,000.00

8|Aneksi [ kanalizimit ne Rubove, Miren, Llugaxhi, Gllogove, Gadime 10,000.00 10,000.00

g [Ndertimi I Urave ne fshatra 45,000.00 45,000.00

10|Ndrigimi publik ne fshatin Brus 25,000.00 25,000.00

11 |Ndertimi I trotuarit Babush, Banulle. Krojmir, Sllovi, Marevc w.u 000.00 25.000.00

12| Aneks te rrjetit te ujesjellsit ne Lipjan, Sllovi 50,000.00
Stitelavess || 1A 010 SR IR ST ‘ ; A : 0| 0.00
85003 |Kulture, Rini dhe Sport H‘hmoboo.oo 1,480,000.00 0.00

13 |Ndertimi I Qendres multifunksionale ne qytetin e Lipjanit 850.000.00 850,000.00

14 ?_353 a:n <wga§m me Um: mEHEn &.5 Ewmmncﬁﬁm emﬁﬁ ne fushat sportive ne Magaure dhe Dobraje e Madhe 630,000.00 630,000.00
[shendetesi | TR R | 1,450,000.00|  1,450,000.00 0.00 0.00
730 mrm:nmﬂmmm dhe Miregenie monﬂm_m 1,450,000.00 1,450,000.00 0.00 0.00

15 |Ndertimi | gendres urgjente ne Qytetin e Lipjanit dhe QKMF (53192) 1,430,000.00 1,450,000.00
Wmhm@m:nmm_@ i) E ) | 0.00| 0.00
92250|Qendra Rezedenciale 15; ooo oo Hm ooo oo 0.00 0.00

16 |Blerja e Kuzhines me paisje percjellese ne Qendren Rezedenciale 15,000.00 15,000.00




il :
(L AT (1N A et etaenn 10| ] | |qeveritare{i0) ‘ i
TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2026 7,522,841.00 5,786,092.00 1,736,749.00 0.00
Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 4,027,841.00 3,517,841.00 510,000.00 0.00
18003 Infrastruktura Rrugore 4,027,841.00 3,517,841.00 510,000.00 0.00
1|Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 158.841.00 158.841.00
i 1 rruges ne Gadime nga laxhja Ejupi deri te rruga Gadime -Gllavie 16,000.00 16,000.00
Ndertimi I rruges qe lidhe rrugen nga Hekurudha ( rr,Xhevdet Breznica) deri te rruga afer Xhamis ne
3 |Lipjan(rr.Pjeter Bogdani) 510,000.00 510,000.00
4|Hapja dhe ndertimi 1 rruges se Re ne Mostin nga rruga Bajram Curri deri te rruga Haradin Bajrami 330,000.00 330,000.00
5 |Ndertimi I rruges Llugaxhi-Babushe 122,000.00 122,000.00
6 |zgjerimi I rrjetit te ndrigimit publik ne laxhet e gytetit dhe fshatrave ( rrug, Ganimete Terbeshi etj, 95,000.00 95,000.00
7 |INdrigimi publik ne Varigove 25,000.00 25,000.00
8 |Shtigiet e ecjes dhe bicikletave ne Llugaxhi 120,000.00 120.000,00
9 |Shtigjet e ecjes ne Kraishte 120,000.00 120,000.00
10|Shtigjet e ecjes ne Magure 130,000.00 130,000.00
jellja ¢ drunjeve dekorativ dhe rregullimi I hapsirave publike ne gytetin e Lipjanit dhe ne Fshatra 110,000.00 110,000.00
Ndertimii I trotuarve ne Baic 65.000.00 65.000.00
13 |Ndertimi [ tregut ditor te pemeve dhe perimeve ne gytetin e Lipjanit 180.000.00 180,000.00
14 |Riasfaltimi I rruges Poturove - Ribar [ Madh 160,000.00 160,000.00
15|Ndertimi | rruges Tege - Shushic 110,000.00 110,000.00
16|Ndertimi I rruges nga lagjja Konjuhit - rruga regjionale Prishtine Lipjan 140,000.00 140,000.00
17 |Ndertimi I rrugeve ne Plitkovig 155,000.00 155,000.00
18|Ndertimi I rrugeve ne Hanrove 110,000.00 110,000.00
19 |Ndertimi I rruges ne Vukoginc 65,000.00 95,000.00
20|Riasfaltimi L rruges Dobratin - Sllovi 110,000.00 110,000.00
21 [Ndertimi I rruges Rufc [ vieter - Hallag I Vogel 75.000.00 75,000.00
22 |Rikonstruimi I rruges Ganimete Terbeshi ne Lipjan ) 110.000.00 110,000.00
23|Rikonstruimi [ rruges Ribar [ Vogel deri te rruga Ribar I Madh 130,000.00 130,000.00
24 |Ndertimi I rruges Topligan-Kojske 140.000.00 140,000.00
25 |Ndertimi | shtratit te lumit ne fshatin Verrshevce 150,000.00 150,000.00
26 |Rikonstruimi dhe asfaltimi I rrugicave ne Gllogove, Torine, Poturove, Gadime, Banulle, Babush 100,000.00 100,000.00
27 |Aneksi | kanalizimit ne Rubove, Miren, Llugaxhi, Gllogove, Gadime 60,000.00 60,000.00
28 |Rikonstruimi I rruges per Topligan (Trotuar dhe ndrigim publik) 135,000.00 135,000.00
29 [Ndertimi [ shtratit te Lumit ne fshatin Qallapek 80,000.00 80,000.00
30|Ndrigimi publik ne fshatin Brus 10,000.00 10,000.00
31 |Ndertimi I trotuarit Babush, Banulle, Krojmir, Sllovi, Mareve 115,000.00 115,000.00
32 |Ndertimi I shtratit te Lumit ne fshatin Qylage 61,000.00 61,000.00
Shéndetesi Kulture, Rini dhe Sport 1,700,000.00 473,251.00 1,226,749.00 0.00
85003 |Kulture, Rini dhe Sport 1,700,000.00 473,251.00 1,226,749.00 0.00




33|Ndertimi | Qendres multifunksionale ne qytetin e Lipjanit 1,500,000.00 273,251.00 1,226,749.00
34 [Ndertimi I fushave te street ball 80,000.00 80,000.00
35 |Renovimi I objektit te vjeter te shkolles ne gender te fshatit Banullé dhe te shkolles se vjeter ne Dobrajé¢ 120.000.00 120,000,00
92250 |Arsim Parafillor 480,000.00 480,000.00 0.00 0.00
36 |Ndertimi I Qerdhes Banulle-Gllogove 240.000.00 240,000,00
37|Ndertimi | Anekseve per Qerdhe ne Dobraje . Ribare [ Madhe dhe Janjeve 240.000.00 240,000.00
93060|Arsim Fillor 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00
38| Ndertimi I Salles sporteve ne Topligan 250.000.00 250,000.00
39| Ndertimi I Salles sporteve ne Janjeve 350,000.00 350,000.00
40 |Ndertimii I Salles se sporteve ne Gadime 350.000.00 350,000.00
41 [Ndertimi I Salles sportive ne Babush 350,000.00 350,000.00
Qendra | ;
Rezedenciale i ik 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00
92250|Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00
42 |Blerja e Kuzhines me paisje percjellese ne Qendren Rezedenciale 15,000.00 15,000.00
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